
 

 

                                           

 

2019年 10月 21 日 

各   位 

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ 

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕 

（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第二部） 

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜 

（TEL         ０５２－８５６－３１０１） 

 

 

(開示事項の経過)取引先の民事再生手続(韓国の回生手続)の 

終結決定に関するお知らせ 

  

当社が、2018年 10月 10日付「取引先の民事再生手続(韓国の回生手続)開始申立てに関するお

知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社の取引先であります韓国の SKINFOOD Co.,Ltd.(当社

BtoC 事業の SKINFOOD フランチャイザー)が、2018 年 10 月 19 日にソウル回生裁判所により回生

手続開始が決定されました。その後、2019 年８月 30 日に同裁判所から回生計画が認可され、回

生債権の大半が弁済されたことから、2019 年 10月 18 日付で同裁判所から回生手続の終結決定が

下され、新しい経営者のもとで SKINFOOD ブランドをグローバルブランドに成長させるべく再出

発いたしましたので、お知らせいたします。 

 なお、当社 BtoC 事業で展開する SKINFOOD ブランド(化粧品)の店舗運営は、この間も皆様から

変わらぬご愛顧を賜り、又、入荷も滞ることなく順調に店舗運営を続けることができました。今

般のソウル回生裁判所による韓国の SKINFOOD Co.,Ltd.の回生手続の終結決定及び再出発により、

これまで以上にお客様に喜んでいただける商品並びにサービスを提供してまいります。 

 本件が当社の連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。 

 

以 上 

 


